582\*\*. CHAEROPHYLLUM *angelicaefolium*.

Ch. caule aequali: foliolis inferioribus cordato-ovatis grosse serratis, superioribus lanceolatis, summis lineari-subulatis.

Myrrhis orientalis Angelicae folio, tuberosâ radice. *Tournef. cor. p. 22.*

In Iberiâ legit amiciff. *Steuens. 2*

*Plantam* affinem sane vulgari Ch. aromatico, praecedente summo *Tournefortio*, ab hoc specie separandam puto, quam video differre: caule graciliore penitus aequali, qui in aromatico ad genicula manifeste turget, foliolis inferioribus latioribus brevioribusque: serraturis paucioribus atque majoribus;

summis tenuioribus; inuolucellorum foliolis basi magis dilatatis et stylis brevioribus. Radicem non vidi, nec maturos fructus.

163. SESELI. Fructus oblongo-ovatus, obtusus. Semina: costis 5 aequalibus, incrassatis, duabus marginantibus; valleculis uniftriatis vittatisque; commissurâ planâ, bivittatâ. Inuolucella polyphylla, f. multifida. (Calyx denticulis mox obscuris, mox evidentibus acutis: duobus longioribus.)

583. SESELI *glaucom*.

Synonymon adde: Sprengel prodr. umb. p. 36. n. 6 et syn. umb. in mem. soc. bot. ratisb. a. 1815. p. 96.

S. elatum. *Güldenst. it. t. p. 190.*

Caulis ramique elongati graciles. Foliola laevia glauca, vix ulla longitudine unguis, petiolis tamen propriis longiora, vix autem latiora: vaginis arctis longis. Umbella umbellulaeque multiradiatae: radiis tenuibus. Inuolucella parva, multo breviora umbellulâ. Calycis proprii denticuli minimi. Fructus Carui fructibus paullo tantum majores, nec pubescentes nec verrucosi, cinerei: costis crassiusculis albicantibus.

Aliud sane est S. glaucum *Wahlenb. carp. n. 284*, feminibus ita verrucosis, ut costae etiam oblitterentur. De plantâ Cachri tauricae cum affinibus analogâ sermonem esse dices. Carere vero talibus verrucis affine S. elatum loc. cit. moneatur, et quidem contra verba *Linnaei*, suo femina tuberculata

tribuentis, quare et *Reichardus Gouanum illustr. 16. t. 8* aeque verruculosos fructus sistentem ad hoc *Linnaeanum Sesele* trahit.

584. SESELI *tortuosum*.

*Synonyma* adde: *Spreng. prodr. umb. p. 36. n. 8 et synon. umb. in mem. soc. bot. ratisb. a. 1815. p. 96.*

*S. patens. Gldenst. it. 1. p. 108, 190.*

*Foliorum* lacinae vix ungue longiores margine carinâque scabrae. *Calycis* denticuli acuti. *Semina* pubescenti-aspera in hoc et in affini. „*S. (arenario)* pinnulis linearibus basi confluentibus, vaginis oblongis obtusis, caule elongato ramoso, „*inuolucellis* pedicellos subaequantibus, feminibus pubescentibus,,; quod in arenâ mobili Ucraniae crescens a priore differt habitu firmo quidem atque ramoso, sed minus rigido et distorto; radiis umbellae quidquam longioribus, umbellulis ob pedicellos longiores haud ita confertis, *inuolucellis* ratione umbellulae brevioribus, *fructibus* nonnihil majoribus: costis praesertim eidentius tuberculato-asperis. Cum hoc etiam conferendum est *S. glaucum Wahlenb. loc. cit.* et *S. tortuosi* varietas ramis foliolisque minus patentibus, *inuolucellis* undique pubescentibus, quam inter Astrachanenses plantas commemorat *Cl. Treuiranus in repert. soc. nat. cur. berol. a. 1813. 2. p. 148.* Verum et in vulgari nostro valde ramoso atque distorto, *inuolucella* cum radiis umbellae tota pube exili vestita sunt.